Associagdo Sdo Lazaro

Demonstracde dos Resultados por Naturezas e Resposta Social/ Atividade

Periodos
N-1 A
= Vendas e servicos prestados y 238579.3¢ | 214988.59
= Subsidios, doacoes e legados a exploracdo i 165691.09 140041.46
Subsidios de entidades publicas ‘ y 165691.09 140041.46
ISS, IP - Centros Distritais P 161908.36 |  134830.07
ISS, IP - Apoios excecionais & I B
extraordinanos e 0'00; ! 20
Outras entidades piblicas ,4‘ 3782.73 2211.39
Subsidios de outras entidades i 0.00 0.00
Doacdes herancas e legados p 0.00 0.00
[=»  Varnacao nos inventarios da producao ,g. l 7 090 7 0.00
\'# Trabalhos para a propria entidade A 900} L_____O_(J_Q
VCusto das mercadonas ven(-iidé;s e das . ] |
| B maténas consumidas ' i -39743.63 | -33020.32
| [E» Fomecimentos e servigos externos 4 -70685.31 | -60849.23
| ! ——— o=
2> Gastos com pessoal 4 | -245904.31 | -204712.06
- Ajustamentos de inventario .
— (perdas/reversdes) AL QQOI 0.00
. Impandades de dividas a receber | [55
= (perdas/reversdes) ¥ 0.00; | 900
[=» ProvisGes (aumentos/reducdes) y 0.00;; | 0.00
=2 ProvisBes especificas (aumentos/reducdes) Vi 0.00 0.00
[=# Outras imparidades (perdas/reversdes) Yy 000' S _0..00
=% Aumentos/Reducdes de justo valor Y DOO ' 0.00
= Outros Rendimentos S 8113.75 5533.21
! ]
Corregoes relativas a anos anteriores Y 0.00 6.21
Corregdes positivas de compartidpagées: . < i =]
do IS5, 1P ¥ L 0.00
Outras correcdes de anos anteriores 4 0.00 6.21/
Imputacdo de subsidios ao investimento y 0.00 0.00
Outros rendimentos Yy 8113.75 5527.00
= Outros Gastos # -389.06 -4971.30
Correcdes relativas a anos anteriores & 0.00 -4834.03
Correcdes negativas de 7 )
comparticpagdes do ISS, IP # 0'00‘ it
Outras correcdes de anos anteriores 4 0.00 -4834.03
Outros gastos A -389.06 -137.27
. Resultado antes de depredacgbes, gastos .
' de finandcamento e impostos ' # 55661.92 S7010:35
Gastos/reversdes de depreciacdo e de == 2
= amortizacio y -20089.67 18080.7(
_ Resultado Operacional (antes de gastos
L de financiamento e impostos) A SR 2832360
L= Juros e rendimentos similares obtidos 4 0.00 (
= Juros e gastos similares suportados Y 0.00 Q.13
% Resultado antes de impostos # 35572.25 38929.52
== Imposto sobre rendimenta do periodo P 0.00 0.00
.~ Resultado liguido do periodo Y 35572.25 38929.52
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B. Balango (SNC)
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ATIVO

‘Ativo ndo corrente

Ritbricas

Ativos fixos tangiveis

Bens do patrimonio historico e cultural
Ativos intangiveis

Investimentos financeiros

- Fundadores / beneméntos / patrocinadores / |
doadores / associados / membros

Qutros creditos e ativos ndo correntes

Ativo corrente

Inventérios
Créditos a receber

Estado e outros entes publicos

Fundadores / beneméritas / patrocinadores /
‘doadores / associados / membros

Diferimentos
Qutros ativos correntes
Caixa e depositos bancarios

Total do ativo

FUNDOS PATRIMONIAIS E PASSIVO
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510512.87 530143.75

S08893.02 | 52600060
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256348.84  193930.00

106740 | 116815
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W | 152520
000 | 000
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000 0.00

25100744 | 189600.97

766861.71  724073.75
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Fundos patrimoniais
Fundos
Excedentes técnicos
Reservas
Resultados transitados

Excedentes de revalonzacdo

Ajustamentos / outras variagdes nos
fundos patrimoniais

Subsidios ao investimento

Doacdes

Outras variacdes
Resultado liguido do periodo

Total dos fundos patrimoniais

Passivo

Passivo nao corrente

Provistes

ProvisGes especificas

Financiamentos obtidos

Outras dividas a pagar
Passivo corrente

Formecedores

Estado e outros entes publicos

Fundadores / beneméritos / patrocinadores /
doadores / associados / membros

Financiamentos obtidos

Diferimentos

QOutros passivos correntes

Total do Passivo

Total dos fundos patrimoniais e do passivo

AN

AN

DN N

=

697385.53
0.00

0.00

0.00
697385.53
0.00

0.00

1,00

0.00

0.00

35572.25

732957.78

0.00

0.00 |

0.00

0.00

0.00

33903.93

11659.44

6844.13
0.00
0.00

0.00

15400.36
33903.93

766861.71

654130.51

) .00

43255.02

697385.53

0.00

0.00

0.00

26688.22

724073.75




